РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
Ул. Оржоникидзе, д.2 к.2., ст-ца Северская

Северский район, Краснодарский край, 353240,
Тел.: 8(86166) 2-16-91, факс:8(86166) 2-16-91

ОГРН 1102312001304/ИНН 2348031611
от 02.03.2022г. № 64

на № от

Дана Волковой Мелине Юрьевне, воспитателю МБДОУ ДС КВ
№ 8 пгт Черноморского МО Северский район в том, что она выступила по
теме «Использование квест-технологии в ДОУ» на семинаре РМО
воспитателей ДОУ 06.03.2021 г.

Основание: протокол РМО воспитателей от 06.03.2021 г.

Справка

Руководитель МКУ МО Северский район <• Е.В. Ганина

РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
Ул. Оржоникидзе, д.2 к.2., ст-ца Северская

Северский район, Краснодарский край, 353240,
Тел.: 8(86166) 2-16-91, факс:8(86166) 2-16-91

ОГРН 1102312001304/ИНН 2348031611
от 02.03.2022г. № 65

на № от

Дана Волковой Мелине Юрьевне, воспитателю МБДОУ ДС КВ
№ 8 пгт Черноморского МО Северский район в том, что она провела мастер-
класс по теме «Лэпбук как средство развития познавательных способностей
у детей с ОНР» на семинаре РМО воспитателей ДОУ 09.04.2019 г.

Основание: протокол РМО воспитателей от 09.04.2019 г.

Справка

Руководитель МКУ МО Северский район « Е.В. Ганина

РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

ул. Орджоникидзе, д2. к.2, ст-ца Северская
Северский район, Краснодарский край,353240,
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91

°ТЬШ Ш 'г™Г"
На № _ _ _ _______от______________

СПРАВКА
' ••

Дана Волковой Мелине Юрьевне, воспитателю МБДОУ ДС КВ № 8
пгт Черноморского МО Северский район, в том, что она выступила по теме:
«Роль театрализованной деятельности в развитии речи детей старшего
дошкольного возраста» на районном методическом объединении
воспитателей логопедических групп ДОУ от 16.11.2021 г.

Основание: протокол РМО № _1__ педагогов-психологов ДОУ от
16.11.2021 г.

*

Руководитель МКУ
МО Северский район «ИМЦ» Е.В .Ганина

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 5/or л т
станица Северская

О проведении районного конкурса открыток
«Слава защитникам!»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8
июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти
и славы», на основании плана мероприятий, проводимых в рамках
празднования 75-летия Великой Победы, в целях патриотического
воспитания учащихся, повышения их творческого потенциала, актуализации
памяти поколений, приказываю:

1. Провести 19.02.2020 г. в 14.00 в МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ.
ЧЕРНОМОРСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН районный конкурс открыток
«Слава защитникам» (далее Конкурс)

2. Утвердить положение районного конкурса открыток
(приложение № 1)

3. Возложить руководство организацией и проведением районного
конкурса открыток на МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО МО
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН (С.В. Стулова)

4. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие в районном конкурсе открыток в

соответствии с положением;
2) предоставить заявки на участие в конкурсе в МАУ ДО «ЦРТДЮ»

ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН не позднее 17.02.2020 г.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Новикову А.А.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Л.В. Мазько

Приложение к положению №3

Состав жюри районного конкурса рисунков-открыток
«Слава защитникам!»

Председатель:
Налбандян К.Е. -  главный специалист управления образования;

Члены жюри:
Стулова С.В. -  директор МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО;
Харченко Е.Ю., методист, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО;
Мезенцева Ю Г., педагог дополнительного образования МАУ ДО «НРТДЮ»
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО;
Мовчан Л.А., педагог дополнительного образования МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО;

^В олкова М.Ю. -  воспитатель МБДОУ ДС КВ №8;
Нестеренко Н.В. -  воспитатель МБДОУ ДС КВ №8;

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от •//'

станица Северская

О проведении районного конкурса презентаций «Вместе с мамой»,
посвященном Дню матери и Дню матери - казачки на Кубани

В соответствии с планом мероприятий управления образования,
посвященных Дню матери, в целях духовно-нравственного воспитания
подрастающего поколения, развития творческих способностей и
эстетической культуры обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районном конкурсе презентаций «Вместе с
мамой», посвященному Дню матери и Дню матери - казачки на Кубани, далее
конкурс (приложение №1).

2. Провести районный конкурс 19.11.2021г. в 10-00 час.
в МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт.Черноморского;

3. Утвердить состав жюри районного конкурса (приложение №3).
4. Назначить ответственным за организацию и проведение районного

конкурса МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт.Черноморского (Стулова).
5.Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие учащихся в районном конкурсе в соответствии

с Положением.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования А.А.Новиковой.

Начальник управления образования Л.В. Мазько

Приложение № 3
к Положению о районном конкурсе презентаций
«Вместе с мамой» Посвященного Дню матери и

Дню матери - казачки на Кубани

Состав жюри районного конкурса презентаций
«Вместе с мамой», посвященного Дню матери и

Дню матери-казачки на Кубани

Председатель:
Тарала Н.А. -  главный специалист управления образования;

Члены жюри:
1. Каримова Г.С., педагог дополнительного образования МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО;
2. Сороколетова Д.С., педагог дополнительного образования МАУ ДО
«ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО;
3. Юневич В.Н., педагог дополнительного образования МАУ ДО«ЦРТДЮ»
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО
4. Сачура В.О., педагог дополнительного образования МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО
5. Мосин Н.В., старший методист МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской

Нестеренко Н.В., воспитатель МБДОУ ДС КВ №8
7. Волкова М.Ю., воспитатель МБДОУ ДС КВ №8
8. Старицкая М.И. -  учитель истории МБОУ СОШ №21